PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCAVEL/PR

EDITAL DE TESTE SELETIVO N.º 241/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO INCISO IX DO ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL N.º 5.598, DE 15/09/2010,

TORNA PÚBLICO

1. A homologação do resultado e classificação dos candidatos aprovados na etapa de Prova Objetiva para os
cargos de Agente de Apoio Temporário, Monitor de Biblioteca Temporário, Professor de Educação Infantil
Temporário, Professor Temporário e Secretário(a) de Escola Temporário, referente ao Edital de Abertura n.º
159/2022, para provimento de vagas temporárias e formação de cadastro reserva no âmbito da
Administração Direta do Município de Cascavel/PR, conforme o Anexo I deste Edital, disponível em
https://www.unioeste.br/concursos e https://cascavel.atende.net/diariooficial/edicao e
https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/teste-seletivo-edu.

2. A convocação para contratação respeitará a ordem da homologação da classificação final e processar-se-á
de acordo com a necessidade da Administração Municipal, não havendo obrigatoriedade da convocação dos
candidatos aprovados além da quantidade de vagas estabelecidas no Edital de Abertura.

3. As convocações serão realizadas por meio de Editais de Convocação publicados no Órgão Oficial de
imprensa do Município e no Órgão Oficial Eletrônico do Município, disponível no endereço eletrônico
https://cascavel.atende.net/diariooficial/edicao e, ainda, posteriormente disponibilizados na página oficial do
Município de Cascavel/PR, por meio do endereço eletrônico https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-
e-testes-seletivos/pagina/editais-de-convocacao, na aba “Convocações”.

4. Publique-se.

Cascavel/PR, 14 de junho de 2022.

Vanilse da Silva Pohl

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Leonaldo Paranhos da Silva
Prefeito Municipal

Tatiana Waleska Cardozo Zaror

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

https://www.unioeste.br/concursos
https://cascavel.atende.net/diariooficial/edicao
https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/teste-seletivo-edu
https://cascavel.atende.net/diariooficial/edicao
https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/editais-de-convocacao
https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/editais-de-convocacao

Anexo I
Página 1 de 7

Teste Seletivo da Prefeitura de Cascavel - Edital 159/2022

Resultado Final

8897 Agente de Apoio TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Gustavo de Sousa Andrade193948 80.00 1

Nathaly Haissa Schmidt Rayzer192208 77.50 2

Fernanda de Oliveira196031 72.50 3

Marcos Paulo Cachoeira de Freitas193471 70.00 4

Daiana Cristina Pereira de Lima192785 67.50 5

Joslaine Ribeiro190570 67.50 6

**Gilmara do Nascimento198954 65.00 7

Rafaela Fatima Petranski192755 65.00 8

Maria Luiza Antunes dos Santos200822 65.00 9

Gislaine Bernal de Camargo194010 65.00 10

Thaylla Eduarda Gomes192426 65.00 11

Priscila Aparecida Fagundes Biava200540 65.00 12

Ana Flavia Pereira de Camargo194194 65.00 13

Sandra Alacrino Pego Lima189943 62.50 14

Marilei Lemos de Lima192553 62.50 15

Jackeline Cristiane Balbinot Munaretto190693 62.50 16

Chayanne Bruna de Morais Gabriel190553 62.50 17

Danielle Josiane Winkert193604 62.50 18

Gabriela de Jesus197013 60.00 19

Crislaine Viero Ferreira200635 60.00 20

Annusha Alessandra de Souza190272 60.00 21

Matheus Henrique Rigo193268 60.00 22

Eliane Vieira dos Santos Girioli192819 60.00 23

Tatiane Lucia Disarz de Lima192932 60.00 24

Juliane Fernanda Nunes Boleta Sampaio192000 60.00 25

8898 Monitor de Biblioteca TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Ciro Teodoroski192328 77.50 1

Alessandro Zelinhevis199691 72.50 2

José Maurício Cazarotto200336 62.50 3

Kele Critina Santos Silva190782 62.50 4

Karolini Maria Koasne Santos195812 62.50 5

Ismael Fernando Trapp191553 60.00 6

8899 Professor de Educação Infantil TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Suzane Caleffi192191 77.50 1

**Edileia Gonçalves193015 72.50 2

Jane Celia Guesser de Bortoli195114 72.50 3

Tainara Karine Bescorovaine Cadena190155 70.00 4

Ana Paula Preschlak198226 70.00 5

Felipe Antonio de Andrade198709 70.00 6

Ester dos Santos189992 70.00 7

Stacy Pedro Bach199502 70.00 8

**Neiva Maria dos Silva191490 70.00 9

Thais da Silva Hauenstein199011 70.00 10

Roseli Candido Coutinho199786 70.00 11

Luane Machado Alves192790 67.50 12

Monica Vieira190171 67.50 13

Página 2 de 7
Teste Seletivo da Prefeitura de Cascavel - Edital 159/2022

Resultado Final

8899 Professor de Educação Infantil TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Mariana Werlang Botelho199070 67.50 14

Camila Dezan dos Santos190762 67.50 15

Amanda Pin Franco191804 67.50 16

Daniele Andrade190840 67.50 17

Adriana Regina de Melo de Lima190924 65.00 18

Roseli Silva de Oliveira195315 65.00 19

Tania da Silva Schardosim Campos198504 65.00 20

Lucimara da Silva190294 65.00 21

Fabiana Alves de Meira196160 65.00 22

Ana Paula Gavlik Mantovani189913 65.00 23

Isabelly Renata Bonetti191714 65.00 24

**Sarah Carvalho de Freitas200438 65.00 25

Lidia Polyana Hoffmann Machado191788 62.50 26

Michelle Daiane Rodrigues Barbosa Neto Oliveira193149 62.50 27

Angela Rosa Rocha191135 62.50 28

Lucimar Pereira Candido Felipe200819 62.50 29

Rosangela Dalmaso196480 62.50 30

Jucimary Fogaça Seguetto da Luz191186 62.50 31

Anderson da Silva200110 62.50 32

Camila Adrieli Cozer191418 62.50 33

Karina Cristina da Silva Martins192520 62.50 34

Thatiany Bernardi de Almeida Padilha199671 62.50 35

Gizeli Soares dos Reis192758 62.50 36

Juliana Ortega Panchiniak199790 62.50 37

Vanessa da Silva Prestes195782 60.00 38

Aline Baqueta de Camargo190284 60.00 39

Laura Fernanda Frandoloso191910 60.00 40

Jhanne Lira Alves193103 60.00 41

Janaina Carolina Bianchesse199064 60.00 42

Sara Silva dos Santos Fernandes193793 60.00 43

Mayra da Costa Fernandes191345 60.00 44

Karoline Vitoria Ribeiro192644 60.00 45

Marlei Veronica Ody de Souza198903 60.00 46

Eveli Carla de Paula Correia189939 60.00 47

Ana Claudia Dalmina198586 60.00 48

Vitória Erdmann Stopa199672 60.00 49

Angelita Bendlin Spessato Bueno199194 60.00 50

Mirian Goulart198448 60.00 51

Ana Paula Pagno Reineher189996 60.00 52

Claudia Fernandes200748 60.00 53

Débora Grosseli194622 60.00 54

**Stéffany Francisca Portilho199443 60.00 55

Dieny da Silva Santos193780 60.00 56

8900 Professor TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Juliane de Carvalho Lang189911 77.50 1

Jaqueline Gonzaga Narcizo196958 77.50 2

Odara Fabro Piaia193229 77.50 3

Izabel Nunes Ribeiro da Silva194461 75.00 4

Página 3 de 7
Teste Seletivo da Prefeitura de Cascavel - Edital 159/2022

Resultado Final

8900 Professor TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Carla Ramos de Paula196914 75.00 5

Luciana Regina Atamantchuk de Ávila197038 75.00 6

Albani Nardelli199945 75.00 7

Richard Aparecido Fermiano de Oliveira192021 72.50 8

Cleyton Leite Ficher197913 72.50 9

Cristiane Terezinha Ribeiro de Oliveira Brito198529 72.50 10

Jessica Paola Ansolin Dietrich190062 72.50 11

Valeria Cristina Lobo Bassi189872 72.50 12

Juliano Vaz Kievel192169 72.50 13

Raysa Ferreira Figueiredo Souza190726 72.50 14

Lavignia Helena Munis de Souza198762 72.50 15

Amira El Sanih200589 70.00 16

Claudia dos Santos Prestes193430 70.00 17

Jecica Carolina dos Santos Costa199047 70.00 18

Luana Ferronatto193238 70.00 19

Nayara Roteski199703 70.00 20

Edina Marta da Silva Kruger192102 70.00 21

Gisiane Ferreira Bueno Waismann192890 70.00 22

Andreia Aparecida Batista de Batista de Oliveira199415 70.00 23

Juliane Royer da Silva191609 70.00 24

Andressa Budke191889 70.00 25

Solange Monteiro Leite199754 70.00 26

Ana Paula Tokarski Bonora199355 70.00 27

Luciane Silva da Cruz Reimann190107 70.00 28

Andressa Coelho Bearzi198829 70.00 29

Marcelo Ribeiro da Silva189865 70.00 30

Paulo Hora de Andrade Iii200180 70.00 31

Queli Janaína Acker Stein196860 70.00 32

Diullye Miola Honorio199966 70.00 33

Kamila de Fatima da Silva198381 70.00 34

Verginia Ferreira de Morais de Aguiar199759 67.50 35

Valquiria Kauana Oliveira da Cruz191097 67.50 36

Bruno Ribeiro Amado198551 67.50 37

Julcemar Pires Zanoni194673 67.50 38

Noemi Inacio de Souza199733 67.50 39

Vonete Jacob Firmo191070 67.50 40

Solange Alves Bezerra193002 67.50 41

Viviane Nunes da Rosa192687 67.50 42

Jheniffer Aline Boy191422 67.50 43

Jenifer Cavalcante Silva190770 67.50 44

Julia Cristina Freitas191470 67.50 45

Sonia Aparecida de Carvalho194015 67.50 46

Catia Regina Hachmann192563 67.50 47

Nadia Paula Ferreira190692 67.50 48

Aline Franciele Linke195517 67.50 49

Francieli da Silva190967 67.50 50

Dayane Cristina Castilho Rodrigues191081 67.50 51

Renata Pavroznek198483 67.50 52

Página 4 de 7
Teste Seletivo da Prefeitura de Cascavel - Edital 159/2022

Resultado Final

8900 Professor TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Eliane da Silva200615 67.50 53

Dilza Kelly dos Santos Simões Bialeski192846 67.50 54

Marisane Heckler192061 65.00 55

Silvana Aparecida Caldeira de Assis Santos190200 65.00 56

Ana Maria Franciscato Ferreira190578 65.00 57

Daiana Carolina dos Santos195930 65.00 58

Marilene Hammel197450 65.00 59

Márcia Christina dos Anjos Batista Matos195223 65.00 60

Vanessa Patrícia de Fátima Gregol193893 65.00 61

Leocácia Geik Teixeira192770 65.00 62

José Vieira dos Santos Bertoni189946 65.00 63

Débora Gonçalves Cardoso190614 65.00 64

Aline Raquel Ribeiro Favaro191775 65.00 65

Isabela Machke Pereira197522 65.00 66

Isabella Cerqueira Fontana191278 65.00 67

Josieli Aparecida Opalchuka200815 65.00 68

Raquel Aparecida Diesel195804 65.00 69

Francieli da Silva Oliveira Martins190138 65.00 70

Cleide Katia Tolotti199110 65.00 71

Maria Rosangela da Silva Santana198686 65.00 72

Dione Santos da Silva Baptista196245 65.00 73

Giovania Telega192551 65.00 74

Thays Gonçalves Ferreira198705 65.00 75

Daiane Aparecida da Silva Santos195964 65.00 76

Leila Regina Mohamad Tommalieh Rodrigues191442 65.00 77

Ana Carolina Pereira191945 65.00 78

Sara Giordani190845 65.00 79

Josiane dos Santos Aguera195068 65.00 80

Eduardo Afonso Campos Amado199623 65.00 81

Luciany Capitani Prestes198286 65.00 82

Damaris da Silva Almeida Ferreira200776 65.00 83

Solange Lino Gonçalves198609 65.00 84

Pamela Marcele Bello Kosloski199039 65.00 85

Cleide Luiza Borba Muller200062 62.50 86

Loivi Klein Del Vecchi190814 62.50 87

Andressa Caroline Grzybowski194789 62.50 88

Natachi Ariani Bremm197005 62.50 89

Lindarci Siqueira Nunes Sandrino198633 62.50 90

Katia Lisandra Zottis192658 62.50 91

Raquel Gorete Steiger199877 62.50 92

Keli Gonçalves Patem dos santos190818 62.50 93

Maridieli Bonfim Cordeiro da Rosa191302 62.50 94

Helen Tamires de Souza Ribeiro194817 62.50 95

Sabrina Brenda Araujo Moura196676 62.50 96

Waleria Tominc Gonçalves191428 62.50 97

**Eduardo Saibel192128 62.50 98

Maria Carolina Cassol de Inhaia197008 62.50 99

Vilma Braga Maschio                                         193718 62.50 100

Página 5 de 7
Teste Seletivo da Prefeitura de Cascavel - Edital 159/2022

Resultado Final

8900 Professor TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Lisiane Sobierai Zaluski196961 62.50 101

Elisângela dos Santos Venâncio199817 62.50 102

Adriana de Paula Herculano194086 62.50 103

Fernanda Aparecida da Silva Trapp196298 62.50 104

Andreia Constante Barboza196257 62.50 105

Luize Gomes Bucholz198472 62.50 106

Monica Garcia Leal da Silva195270 62.50 107

Marli Aparecida Trevisol Frederico198603 62.50 108

Vanuza de Lima Fiorentin199729 62.50 109

Marluci Hilaria Faustino de Morais191829 62.50 110

Liliani Correia Siqueira Schinato198808 62.50 111

Rosana Maria de Oliveira Mota192287 62.50 112

Silvana Prado193249 62.50 113

Gessica Larissa Carvalho Ribeiro Back199680 62.50 114

Jane Flavia Esser192437 62.50 115

Elisnara Samanta Feier Valota199167 62.50 116

Miriã de Souza Karvat de Alencar198244 62.50 117

Ivanete Toffolo200320 62.50 118

Ana Cristins Keller192093 62.50 119

Camila Padilha197312 62.50 120

Giselle Galvão Cansi191307 62.50 121

Érica Fernanda Poruczinski200144 62.50 122

Viviane Cavalheiro195899 60.00 123

Cleonice Lechiv195861 60.00 124

Elaine de Souza dos Santos Ramos197285 60.00 125

Daiane Cristina Globs193582 60.00 126

Mayara Sinhorini190926 60.00 127

Teresa Neves198687 60.00 128

Alessandra da Silva Loeff198402 60.00 129

Rosimeire Cristina Muller199460 60.00 130

Josiane de Oliveira Ferreira189965 60.00 131

Wagner Soares190406 60.00 132

Patricia Canabarro Coelho de Moraes200634 60.00 133

Willian dos Santos Satil199698 60.00 134

Jovane Seimetz Frizon193077 60.00 135

Vanildes da Silva Borges190587 60.00 136

Janis Patrícia Benka193192 60.00 137

Elaine Graziela Portes Rodrigues198918 60.00 138

Wilsana da Cruz Neves198530 60.00 139

Marcia Aparecida Leite198396 60.00 140

Cátia Francieli Champoski197197 60.00 141

Joice Sabino Jandrey190963 60.00 142

Dilma Oliveira dos Santos Trevisan200800 60.00 143

Madalena Cristina Franciscato Ferreira França194007 60.00 144

Ana Thaise Dambros191782 60.00 145

Priscila Fernanda Batista190144 60.00 146

Adriana Alexandra Ferreira194526 60.00 147

Jhennifer Amanda de Oliveira199774 60.00 148

Página 6 de 7
Teste Seletivo da Prefeitura de Cascavel - Edital 159/2022

Resultado Final

8900 Professor TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Sthefany Caroline Vidal191058 60.00 149

Marina Nascimento Lima194758 60.00 150

Camila Bonatto da Silva190980 60.00 151

Diécilly Franscini dos Santos199748 60.00 152

Maria Bernadete Barbosa Ortiz Alves193126 60.00 153

Natália Pedroso193006 60.00 154

**Roseneia de Souza de Souza Pedro191661 60.00 155

Raquel Adada194035 60.00 156

Maryndia Luana Marchetti Machado192111 60.00 157

Miriam Lourenço Monteiro Stedile198636 60.00 158

Fabiane Destri Cordeiro189973 60.00 159

Darlon Dezan193689 60.00 160

Jheniffer Fernanda Elias198816 60.00 161

Helen Souza Henning199936 60.00 162

Roselia de Souza Magalhaes192876 60.00 163

Adriana de Siqueira199533 60.00 164

Eliane Oliveira de Paula Cenci194864 60.00 165

Solange Lemos de Morais198664 60.00 166

Adriana Soares de Soares196427 60.00 167

Jaqueline Forte Pizzatto193392 60.00 168

Ana Claudia Vilas Boas da Silva200606 60.00 169

Tatiane Cristina Karkow                                     190529 60.00 170

Katia Rosa Pinto192436 60.00 171

Renadia Jose de Oliveira Luz193353 60.00 172

Débora Gleice Santos de Oliveira190966 60.00 173

Jessica de Figueiredo Santos193009 60.00 174

Ana Carolina Strassacapa192039 60.00 175

Caroline Lacerda Soares Viterbo192449 60.00 176

Nayala Rodrigues de Jesus193670 60.00 177

Kelly Terezinha Frizon Jagas193222 60.00 178

Bruna Alves dos Santos190588 60.00 179

Isadora Maria de Oliveira Trindade190090 60.00 180

8901 Secretário(a) de Escola TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Sergio Augusto Martos Marcolino195875 80.00 1

Luciana Ferreira Bernardini191499 72.50 2

Carolina Paes Andrade198552 72.50 3

Wilson de Amorim Gomes191617 72.50 4

Felipe de Andrade Marques192179 72.50 5

Renata Maria Ferraz Borges Moura192765 67.50 6

Pedro Henrique dos Santos Felipe198560 67.50 7

Alisson Batista191684 67.50 8

Claiton Joel Schlachta200390 67.50 9

Erivaldo Bonifacio Galan193538 65.00 10

Anderson Squinzani200809 62.50 11

Rosangela Ribeiro de Andrade193346 62.50 12

Julia Radecki Bialeski199227 62.50 13

Ivone de Oliveira Ribeiro191654 62.50 14

João Victor Grein200015 62.50 15

Página 7 de 7
Teste Seletivo da Prefeitura de Cascavel - Edital 159/2022

Resultado Final

8901 Secretário(a) de Escola TemporárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Barbara Giovana Palacio192166 62.50 16

**Victor Fagundes Ramos192608 62.50 17

Elisangela Aparecida Mendes Silva Rosentalski191173 60.00 18

Monica Rafaela Silvestre199149 60.00 19

Samya Christinna Alves Ramalho Barbosa192734 60.00 20

Jaqueline Szewczuk193305 60.00 21

Israel Sandrino200584 60.00 22

Gustavo Faria Peres192768 60.00 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCAVEL/PR

Afrodescendentes:
**Beneficiam-se da reserva de vagas para pessoas que se autodeclaram afrodescendentes de cor preta ou
parda, de acordo com o art.18-A da Lei Municipal n.º 5.598/2010, os seguintes candidatos que compareceram
à Banca de Verificação realizada em 07/06/2022, ou que entregaram o Termo de Homologação:

          Opção: Agente de Apoio Temporário

Classificação Afro Classificação Geral Inscrição Nome

1 7 198954 Gilmara do Nascimento

               Opção: Professor de Educação Infantil Temporário
Classificação Afro Classificação Geral Inscrição Nome

1 2 193015 Edileia Gonçalves
2 9 191490 Neiva Maria dos Silva
3 25 200438 Sarah Carvalho de Freitas
4 55 199443 Stéffany Francisca Portilho

            Opção: Professor Temporário

Classificação Afro Classificação Geral Inscrição Nome
1 98 192128 Eduardo Saibel
2 155 191661 Roseneia de Souza de Souza Pedro

             Opção: Secretário(a) de Escola Temporário

Classificação Afro Classificação Geral Inscrição Nome
1 17 192608 Victor Fagundes Ramos